Nec reliquis tantæ necis est exercitus experts.
 Namque brevi morbus communi clade peremit
 Quingentos equites, nec non ignobile vulgus
 Magna parte ruit; nec eques, nec nauta, nec ullus
 Vir valet instantis lethi vitare ruinam.
 Nulla tamen frangunt ducis infortunia mentem,
 Fortis et in casus manet imperterritus omnes.
 Filius ægrotans poscit Boamundus ut ipsum
 Italix remeare pater permittat ad oras,
 Quæ medicis multis medicaminibusque redundat.
 Ille licet nolens consentit abire volenti,
 Tam claræ sobolis cupiens reparare salutem.
 Danda recessuro dedit. Hoc abeunte Rogerum
 Jussit adire suo cum milite Cephaloniam,
 Ut tanta fuerat quæ tempestate rebellis,
 Victa refrenetur, hæc insula dum capietur.
 Undique terrendas Græcorum noverat urbes.
 Jussa patris sequitur, jussamque Rogerus ad urbem
 Cum ducis agminibus properavit, et obsidet illam.
 Dux repetit positas Glycæo flumine naves,
 Et studet inclusas abducere, non minus undis
 Quam terris avidus Græcos domitare tumaces.
 Bella parare ferox et equis et classe laborat.
 Navibus adductis turbetur ut insula quæque,
 Conferat et fisco ducis imperiale tributum.
 Temporis æstivi reditu defecit aquarum
 Copia, nec tantis jam defluit alveus undis
 Ut fluvio nautæ valeant deducere naves.
 Dux qui difficilem facilem facit arte laborem,
 Dum fluvium solitis cognovit egere fluentis
 Namque meatus aquæ brevis arcta fauce fluebat,
 Multos afferri palos et ab amnis utraque
 Margine configi connexos vimine jussit,
 Et multis multa præcisis arbore ramis
 Composuit crates, et arenis desuper implet,
 Sic aqua lascive dispersa refertur in unum.
 Alveus altior hinc, cœpitque capacior esse,
 Cogitur unde viam præbere meabilis unda
 Navibus, illasæque maris revehuntur ad undas.
 Vir venerabilis hoc in tempore papa Salerni
 Gregorius moritur (118), quem nec persona nec
 [auri
 Unquam flexit amor, justum servare rigorem
 Semper proposuit, non cor dare læta valebant
 Absque modo lætum, nec tristia reddere mœstum :
 Solator mœsti, lucis via, doctor honesti,
 Legibus arcebat tumidos, humilesque fovebat :
 Terror iniquorum, clypeus fuit ille proborum,
 Atque saluiferi spargendo semina verbi,
 Nunquam cessavit populum revocare fidem
 A vitiis ad eos quibus itur ad æthera mores,
 Vitaque doctrinæ non discordare solebat.
 Non fuit instabilis vel arundinæ levitatis.
 Dux non se lacrymis audita forte coerces
 Morte viri tanti; non mors patris amplius illum
 Cogeret ad lacrymas, non filius ipse, nec uxor,
 Extremos etsi casus utriusque videret.